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Dla mieszkańca

Sobotni poranek upłynął Nam w świątecznej atmosferze – 14 grudnia w gościnne progi Hajnowskiego
Domu Kultury wstąpiło ponad 30 osób, by złożyć sobie życzenia, skosztować wigilijnych potraw i
wspomnieć najciekawsze wydarzenia zorganizowane przez stowarzyszenie w ostatnim czasie.

Rozpoczął się czas wspólnych przedświątecznych spotkań. Czas składania życzeń, śpiewania kolęd,
celebrowania bożonarodzeniowych świąt. Mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w spotkaniu wigilijnym
lokalnego Koła Niewidomych. Samorząd powiatu reprezentowała Walentyna Pietroczuk, zaproszona
została także Katarzyna Miszczuk – koordynator dostępności w Starostwie Powiatowym w Hajnówce.

Na uroczysty opłatek przybyli również inni zaproszeni goście: ks. proboszcz Zbigniew Niemyjski i ks.
Ignacy Szwed  -  zaprzyjaźnieni duchowni obu kościołów, Zastępca Burmistrza Barbara Sadowska,
Rafał Gawkowski - prezes Zarządu Okręgu Podlaskiego Polskiego Związku Niewidomych w
Białymstoku, Mariusz Iwaniuk - dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hajnówce,
Agnieszka Andrejuk - dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy Hajnówce, Eugeniusz Kowalski -
prezes Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska”, Katarzyna Chilimoniuk - przedstawicielka
Stowarzyszenia Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska oraz kierownik referatu Obsługi
Bezpośredniej Urzędu Skarbowego Agnieszka Pryczynicz.

Grudniowe spotkanie to doskonały moment, by podsumować 2024 rok. Prezes Zarządu - Alicja Plis,
pokrótce przedstawiła działania Koła PZN w Hajnówce. Codzienność członków Koła skupia się na
inicjowaniu i realizacji działań poprawiających jakość życia i sprzyjających integracji, jak też pomocy w
załatwieniu bieżących spraw. Bo niepełnosprawność to nie wyrok, choć odbiera sprawność fizyczną,



tylko od nas samych zależy czy wraz z nią człowiek pozwoli sobie odebrać blask życia, radość z
poznawania i bycia wśród ludzi, których akceptujemy, lubimy i wspieramy. Mapa aktywności Koła
obejmuje szereg działań - kulturalnych, sportowych oraz edukacyjnych.

W 2024 r. działo się tak wiele, że – jak określił Prezes Okręgu Podlaskiego PZN w Białymstoku Rafał
Gawkowski, „Pani Prezes [hajnowskiego koła, przyp. red.] szaleje”. Wśród działań zrealizowanych
przez Koło znalazły się wyjazdy do teatru, do opery i muzeum oraz udział w spektaklach w HDK.
Członkowie z wielką przyjemnością wzięli udział w spływie kajakowym, wycieczkach – do Łodzi i
Uniejowa oraz po Podlasiu – odwiedzili Ciechanowiec i Ziołowy Zakątek; celebrowali Dzień Białej Laski.
Odbyły się także spotkania edukacyjne w hajnowskich placówkach oświatowych.

Członkowie stowarzyszenia spotykali się cyklicznie w każdy poniedziałek w siedzibie stowarzyszenia
przy ulicy Piłsudskiego. Biuro Koła znajduje się w budynku Powiatu Hajnowskiego, udostępnionym w
ramach współpracy samorządu z NGO. Siedziba to prywatna przestrzeń członków Koła, a czas
wypełniają rozmowy, projekcje filmowe, prace nad kolejnymi projektami.  W 2024 r. grupa
nieformalna „Aktywni niewidomi” wraz z LGD Puszcza Białowieska” zorganizowali członkom Koła
szereg działań tj. warsztaty mydlarskie, warsztaty tworzenia świec żelowych i warsztaty ceramiczne.
Odbyło się także seminarium "Niewidomi są wśród nas", podczas którego przedstawiciele samorządów
oraz pracownicy instytucji publicznych z sektora pomocy społecznej, administracji publicznej, kultury,
oświaty przeszli solidny instruktaż z zakresu profesjonalnej obsługi osób z dysfunkcją wzroku.

Członkowie stowarzyszenia angażowali się w życie społeczności lokalnej, co było możliwe dzięki
wsparciu – z PFRON, Urzędu Miasta, Starostwa Powiatowego w Hajnówce i darczyńców, którzy
przekazali 1,5% podatku. Oraz aktywnej współpracy. Chcąc wyrazić podziękowania za wspieranie
środowiska osób z dysfunkcją wzroku, społeczność PZN przyznała odznaki „Przyjaciel Niewidomych”
trzem podmiotom, które w 2024 r. okazały szczególną pomoc Kołu Niewidomych w Hajnówce.
Wyróżnienia otrzymali Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska, Lokalna Grupa
Działania „Puszcza Białowieska” i Urząd Skarbowy w Hajnówce.

Podczas tradycyjnego wspólnego posiłku nie zabrakło błogosławieństwa przybyłych na spotkanie,
noworocznych życzeń oraz snucia planów na przyszły rok. Na zakończenie, jak obyczaj każe,
członkowie Koła zostali obdarowani świątecznymi upominkami. Spotkanie uświetnił występ
artystyczny w wykonaniu Zespołu Tańca Ludowego Przepiórka – okazało się, że młodzi artyści nie
tylko świetnie tańczą, równie dobrze radzą sobie ze śpiewem! Spokój oraz radosna atmosfera
towarzysząca uroczystości - pełna rozmów, uśmiechu i wzajemnej życzliwości, utwierdziła Nas w
przekonaniu, że pobyt wśród członków Koła to niebywały zaszczyt i przyjemność. Do obaczenia za rok!

Spotkanie wigilijne zostało zorganizowane w ramach projektu „Spotkania z tradycją i kulturą”,
współfinansowanego przez starostwo powiatowe oraz dzięki sponsorom: firma Hamech i PSS Społem.
Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tak szczególnego wydarzenia!  

Katarzyna Miszczuk

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski

Source URL:
https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/6079-wigilijne-spotkanie-kola-niewidomych-w-hajnowc
e


